

Aanbesteding: Reiniging en inspectie riolering gemeente Smallerland 2023-2026
Aanbestedende Dienst: Gemeente Smallerland
Referentie: -

Toelichting:

Bijgevoegd treft u aan de eerste Nota van Inlichtingen behorende bij de aanbesteding Reiniging en inspectie riolering gemeente Smallerland 2023-2026

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijfstaat

Vraag:

Graag ontvangen we een bewerkbaar exemplaar van de inschrijfstaat zonder beveiliging zodat deze ingelezen kan worden in ons calculatieprogramma.

Antwoord:

In de map nota van inlichtingen treft u aan een onbeveiligd exemplaar van de inschrijfstaat ten behoeve van calculatieprogramma's.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 20-02-2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 001d.PB/ Artikel 5.8.1

Vraag:

1. Hoeveel van de DWA /gemengde strengen moet worden afgesloten en leegepompt? Graag aantal (dia)meters.
2. Zijn de (uur)kosten voor deze extra werkzaamheden verrekenbaar?

Antwoord:

Zie ook artikel 6.7 van het PVE. Binnen de uit te voeren RenI werkzaamheden bij DWA en gemengde strengen dient men uit te gaan van de reguliere gebruiksomstandigheden waarvoor deze strengen bedoeld zijn, namelijk het transport van DWA/gemengde strengen. Kosten voor het afsluiten zijn niet verrekenbaar.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**

3

7001d.PB/ Artikel 4.7

Vraag:

Indien de inspectieputten niet zijn opgespoord, vrijgegraven en/of geopend: kan de tijd van het opzoeken/vrijgraven én openen worden opgevoerd als zijnde 'stagnatie'?

Antwoord:

Tijdens de vooropname in het excelbestand aangemerkte putten zullen door opdrachtgever daar waar mogelijk voor de aanvang van de werkzaamheden worden opgespoord vrijgegraven en/of geopend. Daar waar dit niet mogelijk is geweest zal voorafgaand aan de werkzaamheden door de opdrachtgever worden aangegeven. Reiniging en inspectie zal in een dergelijk geval zoveel als mogelijk tot aan de betreffende put plaatsvinden, of vanuit de andere kant (indien mogelijk). Hiervoor geldt geen verrekening.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.

4

Onderwerp:

001d.PB/ Artikel 4.4

Vraag:

U stelt: 'aantonen van een hogere vervuilingsgraad...'
Vraag: hoger dan wat? Wat is het uitgangspunt van de vervuilingsgraad?

Antwoord:

Uitgangspunt is een vervuilingsgraad van 0-15%. Alles daarboven moet worden aangetoond.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PvE artikel 13 Staartkosten

Vraag:

PvE artikel 13 Staartkosten;
Worden de staartkosten ook verrekend bij de mogelijke aanvullende werkzaamheden die op stelposten wordt verrekend?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
PvE algemeen

Vraag:

PvE algemeen; met welk percentage valputten, waarbij geen stroomprofiel op buisniveau aanwezig is, moet per deelopdracht rekening gehouden worden?

Antwoord:

Hier zijn geen gegevens van bekend.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
PvE artikel 6.1 Inspectie algemeen

Vraag:

PvE artikel 6.1 Inspectie algemeen:
betreft het enkel een streng inspectie? Zo niet, waaruit blijkt er een aanvullende putinspectie uitgevoerd moet worden? Waar moet deze dan aan voldoen?

Antwoord:

Werkzaamheden betreffen enkel streng inspecties.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PvE artikel 4.5 Verrekening extra stort- en acceptatiekosten

Vraag:

PvE artikel 4.5 Verrekening extra stort- en acceptatiekosten;
Waarom vindt er geen verrekening plaats van een tussentijds veranderde situatie welke extra kosten met zich mee brengen? Hoe ziet een extern controller de situatie die door opdrachtgever anders wordt verrekend dan wat

de opdrachtnemer heeft geleverd?

Antwoord:

Reiniging en inspectie vindt plaats in delen van het stelsel welke in het algemeen de afgelopen 10 jaar niet zijn gereinigd en geïnspecteerd. Opdrachtgever is van mening dat er binnen deze delen van het stelsel sprake is van een gestabiliseerde vervuilingsgraad. Hierdoor is het mogelijk om de tijdens de schouw aangetroffen vervuilingsgraad als leidend te beschouwen. Opdrachtnemer dient de hogere aangetroffen vervuilingsgraden zodanig in beeld te brengen dat een leek dit snapt. Deze keuze van registratie is hierbij aan de opdrachtnemer.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
PvE artikel 4.4 Verrekening stort- en acceptatiekosten

Vraag:

PvE artikel 4.4 Verrekening stort- en acceptatiekosten;
De door u opgegeven theoretische vervuilingsgraden dragen bij aan een totaal som acceptatiekosten van ca 25% van de totale inschrijfsom. Op welke wijze is er sprake van transparantie van gehanteerde eenheidsprijzen wanneer deze kosten per meter verdisconteerd dienen te worden en er geen aparte post wordt opgenomen in de inschrijfstaat?

Antwoord:

Juist door het gemaakte onderscheid in diameters en vervuilingsgraden is er transparantie. Dit geeft duidelijkheid bij de afrekening.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage Inschrijfstaat

Vraag:

Bijlage Inschrijfstaat; waarom heeft de opdrachtgever bij het inrichten van de inschrijfstaat geen rekening gehouden met het aanmaken van unieke nummering per resultaatsverplichting, ziet de opdrachtgever daar geen voordeel in ten aanzien van een eenvoudige verwerking in een bestek administratie voor de realisatie van 200 km rioolreiniging en -inspectie?

Antwoord:

Zie de toegepaste PvE-Artikel nummers. Opdrachtgever heeft ook geen idee welke inschrijver welke besteksadministratie heeft. Dat kan een inschrijver zelf aanpassen in de eigen administratie.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PvE artikel 6.7 water wegzuigen

Vraag:

PvE artikel 6.7 water wegzuigen; in hoeveel gevallen komt dit op basis van uw historische gegevens komt dit voor en dient er rekening mee gehouden worden bij een kosten transparante en -homogene afprijzing?

Antwoord:

De gemeente Smallerland is een geografisch "vlakke" gemeente. De aanwezige stelsels zijn derhalve met een zo gering mogelijk afschot aangelegd. Mogelijke terugloop van afvalwater uit aanliggende strengen is daarom mogelijk. Maar er is geen eenduidig beeld, dit kan per streng, en tijdstip veranderen.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

PvE artikel 6.5 Toezichthouder informeren

Vraag:

PvE artikel 6.5 Toezichthouder informeren; kan dat in alle voorkomende gevallen middels een WhatsApp bericht, zo niet op welke niet stagnerende wijze kan dit eenvoudig uitgevoerd en vastgelegd worden?

Antwoord:

Dat kan in alle gevallen middels een WhatsAppbericht.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.**Onderwerp:**

13

PvE artikel 6.7 waterstand

Vraag:

PvE artikel 6.7 buisvulling; Met welke buisvulling dient rekening gehouden te worden bij de vermelde vervuilingsgraden en met welke buisvulling moet rekening gehouden worden wanneer bovenstrooms een afsluiter geplaatst is?

Antwoord:

Binnen de uit te voeren RenI werkzaamheden bij DWA en gemengde strengen dient men uit te gaan van de reguliere gebruiksomstandigheden waarvoor deze strengen bedoeld zijn. Normaliter loopt een streng leeg als bovenstrooms een afsluiter is geplaatst. De regenwaterstelsels zijn in het algemeen volledig gevuld en staan in verbinding met omliggende waterpartijen.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering**Beantwoord op:** 03-03-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

14

Onderwerp:

PvE artikel 6.11 Inspectie alle aanwezige diameters / afmetingen

Vraag:

PvE artikel 6.11 Inspectie alle aanwezige diameters / afmetingen; Hoeveel procent van uw areaal bestaat uit kunststofleidingen? Met welk percentage kunststofleidingen mag bij uitvoering van de deelopdracht rekening gehouden worden?

Antwoord:

Zie bijgevoegd dxf bestand en shape files

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering**Beantwoord op:** 03-03-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

15

Onderwerp:

PvE artikel 6.11 Inspectie alle aanwezige diameters / afmetingen

Vraag:

PvE artikel 6.11 Inspectie alle aanwezige diameters / afmetingen; bedoeld u alle onder 5.8 vermelde diameters en afmetingen? Zo niet, waarmee dient rekening gehouden te worden?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: PvE artikel 5.5 reinigen putten

Vraag:

PvE artikel 5.5 reinigen putten; zijn daartoe alle putten regulier bereikbaar met regulier in te zetten materieel? Zo niet, op welke wijze wordt het bereikbaar maken verrekend met opdrachtnemer?

Antwoord:

Niet regulier bereikbare putten dienen naar aanleiding van de schouw in de inschrijving opgenomen te worden. De mogelijke extra kosten voor het bereikbaar maken en reinigen en inspecteren worden in de inschrijving opgenomen. Waarbij deze na goedkeuring worden geaccordeerd en als meerwerk worden verrekend.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 17
Onderwerp: PvE artikel 5.4 Locaties aflaten spoelwater

Vraag:

PvE artikel 5.4 Locaties aflaten spoelwater, u geeft aan dat deze locaties bij aanvang werkzaamheden worden bekend gemaakt. Als deze nu al bekend zijn (bij de huidige dienstverlener) verzoeken we u in kader van transparantie te delen met alle inschrijvers, immers moet hij redelijkerwijs kunnen inschatten waar hij rekening mee dient te houden.

Antwoord:

Spoelwater kan binnen het werkgebied worden afgelaten. Mocht dit tijdens de werkzaamheden op de afvalwaterzuivering leiden tot een onvoorziene en te hoge vuillast en dient er hierdoor naar een andere locatie uitgeweken te worden. Dan zijn deze extra transportkosten o.b.v. een voorafgaand ingediende kostenopgave verrekenbaar.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
PvE artikel 9.8 Stelpost verkeersmaatregelen

Vraag:

PvE artikel 9.8 Stelpost verkeersmaatregelen; deze is slechts gesteld op € 5.000,- dit lijkt een zeer gering bedrag op een totaal te realiseren productie van 200 km riolering, of komen verkeersmaatregel anders dan het afzetten van de eigen werkplek niet voor binnen uw gemeentegrenzen?
Op basis van welke ervaringscijfers is dit bedrag gebaseerd?

Antwoord:

Werkzaamheden uitgaande van afzetting van de eigen werkplek. Extra verkeerstechnische voorzieningen op te nemen tijdens de schouw en in de inschrijving opnemen.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
PvE artikel 13.2 Algemene stelpost

Vraag:

PvE artikel 13.2 Algemene stelpost; u stelt dat deze totaal € 40.000,00 (voor 4 jaar) bedraagt, op de inschrijfstaat staat slechts € 10.000,- vermeldt. Is dat juist gezien alle hoeveelheden voor de totale contractduur vermeldt staan?

Antwoord:

Per jaar staat er een bedrag van € 10.000,00.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
PvE artikel 1.5 bijhorend RibX bestand

Vraag:

PvE artikel 1.5 bijhorend RibX bestand; mag opdrachtnemer er van uit gaan dat de opdrachtgever een specifiek op de scoop van de deelopdracht gevuld en gevalideerd RibX bestand aanlevert? Zo niet, waar moet hij van uit gaan?

Antwoord:

Aangeleverde RibX-bestand is leidinggevend voor de jaaropdracht.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
21 PvE artikel 9.3 verkeersmaatregelen

Vraag:

PvE artikel 9.3 verkeersmaatregelen; u stelt 'De opdrachtnemer besluit welke verkeersmaatregelen per locatie en per situatie en per onderdeel van de diverse activiteiten genomen moeten worden'; echter is het enkel de wegbeheerder die daar over kan besluiten. Het is dan ook niet mogelijk om een post per keer af te prijzen waarin alle mogelijke varianten uit de CROW 96B afgekaderd kunnen worden. Aannemer kan enkel verantwoordelijk worden gehouden voor een deugdelijke afzetting van de werkplek, waarbij de situatie afhankelijkke aanvullende maatregelen voor rekening van de opdrachtgever verrekend worden. Mag inschrijver daar van uit gaan en onder 9.7 enkel zijn eigen directe maatregelen op de werkplek afprijzen?

Antwoord:

Zie ook antwoord vraag 20.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
22 PvE artikel 4.10 Opstellen afsluiterplan

Vraag:

PvE artikel 4.10 Opstellen afsluiterplan, betreft een fictieve post per keer te verrekenen; deze kan enkel kosten transparant en eenduidig afgeprijsd worden indien hier een afgebakende hoeveelheid rioollengte vermeldt wordt; waar moet inschrijver rekening mee houden of kunt u de post wijzigen door deze per kilometer te verrekenen?

Antwoord:

Zie ook PVE artikel 1.4 opdrachtgever hanteert een jaarlijkse planning. Voor opdrachten welke hierbuiten vallen zal een separate prijsaanvraag en prijsopgave worden gedaan.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

PvE artikel 4.6 Uitvoeren vooropname

Vraag:

PvE artikel 4.6 Uitvoeren vooropname, betreft een fictieve post per keer te verrekenen; deze kan enkel kosten transparant en eenduidig afgeprijsd worden indien hier een afgebakende hoeveelheid te schouwen rioollengte vermeldt wordt; waar moet inschrijver rekening mee houden of kunt u de post wijzigen door deze per kilometer te verrekenen?

Antwoord:

Zie ook antwoord vraag 22.

Percelen:

P1 Reiniging & Inspectie riolering

Beantwoord op:

03-03-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

PvE artikel 1.8 BRL K10014 en K10015

Vraag:

PvE artikel 1.8 BRL K10014 en K10015; de gecertificeerde marktpartijen vinden dit een gemiste kans om deze niet op te nemen als gunningscriterium. Maar waarom vermeld u hem in dit artikel als deze geen waarde heeft voor dit project?

Antwoord:

Deze keuze is gemaakt om alle marktpartijen welke aan de binnen de raamovereenkomst gestelde eisen voldoen de mogelijkheid tot inschrijving te geven.

Percelen:

P1 Reiniging & Inspectie riolering

Beantwoord op:

03-03-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

PvE artikel 1.7 leeftijdsopbouw

Vraag:

PvE artikel 1.7 leeftijdsopbouw tabel; klopt het dat u ca 500 km riool in beheer heeft (globaal geteld uit de tabel) en dat u daarvan slechts 200 km riool heeft opgenomen in de Bijlage Inschrijfstaat?
Om te komen tot een zo laag mogelijke prijs per eenheid zou u voordeel kunnen halen door de inschrijvers inzicht te geven in de werkelijke te

verwachte scoop voor de komende vier jaar, het maakt nog al een verschil of 200 km riool van voor 1990 gepland wordt of juist het riool van na 1990. Waar moet inschrijver van uit gaan?

Antwoord:

De gemeente heeft inderdaad ruim 500 kilometer vrijvervalstelsel in beheer, waarvan circa 200 kilometer binnen de offerte vallen. Leeftijd is geen indicator om een onderverdeling te maken de verrekenprijzen.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
PvE artikel 1.6 'vertrouwelijkheid'

Vraag:

PvE artikel 1.6 'vertrouwelijkheid'; bent u zich bewust van het feit dat een ieder de aanbestedingsdocumenten vrijelijk kan downloaden van TenderNed zonder zich aan te melden voor deze inschrijving?

Antwoord:

Ja, dat klopt. Maar dan nog kan een ieder daar vertrouwelijk mee omgaan.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
27

Onderwerp:
PvE artikel 1.5 historie

Vraag:

PvE artikel 1.5 U geeft aan dat "De geselecteerde rioolstrengen zijn in het algemeen de afgelopen 10 jaar niet gereinigd of geïnspecteerd", geldt dat dan voor de gehele wijk bij een (artikel 1.2) wijkwijze aanpak?
Zo niet, waarmee dient werkelijk rekening gehouden te worden om te komen tot een kosten transparante en meest economische aanbidding?

Antwoord:

Ja, dat geldt dan voor de gehele wijk.

Percelen: P1 Reiniging & Inspectie riolering
Beantwoord op: 03-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

PvE artikel 1.5 Bijlage 1 Voorbeeld Werkbestand

Vraag:

PvE artikel 1.5 Bijlage 1 Voorbeeld Werkbestand, deze lijkt te ontbreken, kunt u deze als nog delen met de inschrijvers?

Antwoord:

Bijlage 1 Voorbeeld Werkbestand is bijgevoegd bij deze NvI.

Percelen:

P1 Reiniging & Inspectie riolering

Beantwoord op:

03-03-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

PvE artikel 1.4

Vraag:

PvE artikel 1.4 Heeft OG al inzicht in het te verwachte programma van de komende vier jaar, zo ja kunt u dat met inschrijvers delen om zo te komen tot een meest economisch mogelijke inschrijving tot stand te laten komen?

Antwoord:

Zie scope inschrijfstaat.

Percelen:

P1 Reiniging & Inspectie riolering

Beantwoord op:

03-03-2023

Label:

Inhoud